

Sådan engagerer du danskerne

– et værktøj til målrettet arbejde med rekruttering og fastholdelse af frivillige



Find potentialet og start de vigtige samtaler i organisationen

Potentielle såvel som eksisterende frivillige er vidt forskellige – men den kompleksitet kan være svær at overskue. Derfor har vi udviklet et målgruppe-værktøj, der gør det nemmere at forstå og prioritere forskellige målgrupper af danskerne, uden at miste de afgørende nuancer.

Værktøjet inddeler danskere i syv forskellige målgrupper baseret på deres interesser, værdier og behov – beriget med deres potentiale for frivilligt engagement. Det giver organisationer et klart udgangspunkt for at målrette deres rekruttering og fastholdelse af frivillige – og skaber samtidig et stærkt fundament for at starte interne samtaler om, hvordan I kan styrke og udvikle jeres frivilligindsatser.

De syv frivilligmålgrupper

I værktøjet 'Sådan engagerer du danskerne' bliver du præsenteret for syv idealtypiske målgrupper. Inddelingen bygger på svar fra mere end 5.000 repræsentativt udvalgte danskere og giver indsigt i:

- Hvilke organisationer målgrupperne ønsker at være en del af.
- Hvilke opgaver og roller, der tiltaler dem.
- Deres værdier og motivationsfaktorer for frivilligt engagement.
- Deres demografiske profiler.

Værktøjet er designet til ledere og koordinatore i civilsamfundsorganisationer, der arbejder med rekruttering og fastholdelse af frivillige. Det præsenteres som et online og interaktivt materiale, der samtidig kan bruges som en praktisk guide i strategiske drøftelser og workshops.

Ud over at være en praktisk guide gør værktøjet det muligt for din organisation at få øje på potentialet i nye målgrupper og fungerer som en samtalestarter, der kan skabe fælles retning og inspiration til jeres fremtidige frivilligindsatser.

Hvad nu?

Værktøjet lanceres i løbet af foråret og vil være frit tilgængeligt for organisationer, som arbejder med frivillighed. Hvis du vil høre mere, når det sker, kan du skrive dig op på vores mailingliste via hjemmesiden på epinionglobal.com/da/saadan-engagerer-du-danskerne/

